
UCHWAŁA NR XXVI/136/2013
RADY GMINY W NOWYM KAWĘCZYNIE

z dnia 5 sierpnia 2013 r.

w sprawie określenia wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 2 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594 i 645) oraz art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2012r. poz. 391 i poz. 951, z 2013 r. poz. 228), Rada Gminy w Nowym 
Kawęczynie uchwala, co następuje:

§ 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania 
zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych powinien spełniać następujące wymagania: 

1) posiadać pojazd lub pojazdy asenizacyjne spełniające wymagania techniczne oraz sanitarno-porządkowe 
określone w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla 
pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. z 2002 r. Nr 193, poz. 1617); 

2) dodatkowo pojazdy, o których mowa w pkt. 1 powinny być: 

a) oznakowane w sposób czytelny i widoczny, umożliwiający identyfikację podmiotu świadczącego usługi, 

b) zarejestrowane i dopuszczone do ruchu oraz posiadać aktualne badania techniczne i świadectwa 
dopuszczenia do ruchu zgodnie z przepisami o ruchu drogowym, 

c) wyposażone w sprzęt umożliwiający sprzątanie miejsc odbioru odpadów ciekłych, w przypadku ich 
zanieczyszczenia podczas wykonywania czynności opróżniania zbiorników bezodpływowych,

3) dysponować bazą transportową umożliwiającą parkowanie lub garażowanie pojazdów, o których mowa w pkt. 
1: 

a) teren bazy powinien być utwardzony, ogrodzony, niedostępny dla osób postronnych oraz spełniać 
wymagania wynikające z przepisów bezpieczeństwa i higieny pracy, przeciwpożarowych i sanitarnych, 

b) baza transportowa powinna posiadać zaplecze techniczne wyposażone w maszyny i urządzenia zapewniające 
utrzymanie pojazdów asenizacyjnych w należytym stanie technicznym i sanitarnym.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowy Kawęczyn. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie  po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Małgorzata Meszka

Id: EBADFE65-3CAB-470A-BD85-A49A802053E0. Podpisany Strona 1




